
        

 

 

Via Duomo, 74121 Taranto (Italia) 
Tel. (+39) 099 372382  •  fax (+39) 099 7340595 
riccardo.pagano@uniba.it  •  roberto.liverano@uniba.it 
direzione.dipartimentojonico@uniba.it 

 

Decreto n. 91/2022 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO  

 

Visto  lo Statuto di questa Università, emanato con D.R. n. 3177 del 30 settembre 

2021 rettificato con DR 3235 del 4 ottobre 2021. In vigore dal 30 ottobre 

2021; 
 

Vista il Regolamento per il conferimento di incarichi di insegnamento e didattica 

integrativa per affidamento o per contratti ai sensi dell’art. 23, legge n. 

240/2010, emanato con D.R. n. 295 del 23 gennaio 2013; 

 

Visto il I avviso di vacanza del 4 marzo 2022 emanato con D.D. n. 20/2022; 

 

Viste le domande pervenute per l’attribuzione dell’insegnamento di Diritto 

penale – SSD IUS/17 – CU 8 – previsto al I semestre del Corso di studio 

triennale in Scienze e gestione delle attività marittime;  

 

Vista la delibera del Consiglio del Dipartimento Jonico del 30 maggio 2022 con 

cui si approva la graduatoria di merito ai fini dell’attribuzione dell’incarico 

di insegnamento della disciplina di Diritto penale – SSD IUS/17 – CFU 8 

– previsto al I semestre del Corso di studio triennale in Scienze e gestione 

delle attività marittime e si attribuisce al dott. Gaetano Stea, primo nella 

predetta graduatoria, l’incarico di docenza della disciplina di Diritto penale 

– SSD IUS/17 – CFU 8 – previsto al I semestre del Corso di studio 

triennale in Scienze e gestione delle attività marittime 

 

Vista la nota prot. n. 1394-VII/16 del 13 luglio 2022 con cui viene conferito al 

dott. Gaetano Stea il suddetto incarico di docenza; 

 

Vista  la rinuncia presentata dal dott. Stea a tenere la suddetta docenza 

 

Vista  la delibera del Consiglio del Dipartimento Jonico del 15 luglio 2022 con 

cui, preso atto della graduatoria di merito dalla quale si evince che la 

dott.ssa Valbonesi Cecilia è la seconda idonea, le si attribuisce l’incarico 

di docenza della disciplina di Diritto penale – SSD IUS/17 – CFU 8 – 

previsto al I semestre del Corso di studio triennale in Scienze e gestione 

delle attività marittime 

 

 

DISPONE 

mailto:riccardo.pagano@uniba.it
mailto:direzione.dipartimentojonico@uniba.it


        

 

 

Via Duomo, 74121 Taranto (Italia) 
Tel. (+39) 099 372382  •  fax (+39) 099 7340595 
riccardo.pagano@uniba.it  •  roberto.liverano@uniba.it 
direzione.dipartimentojonico@uniba.it 

 

Art. 1 

La pubblicazione della nuova graduatoria degli idonei relativamente all’insegnamento di Diritto 

penale – SSD IUS/17 – CFU 8 – previsto al I semestre del Corso di studio triennale in Scienze e 

gestione delle attività marittime:  

 

 

CORSO DI STUDIO IN SCIENZE E GESTIONE DELLE ATTIVITA’ MARITTIME 

SSD Insegnamenti CFU Vincitore 

IUS/17 

Diritto penale 

dell’ambiente (I 

semestre) 

8 

1) Valbonesi Cecilia 

2) Addante Eleonora 

3) Sestrieri Marcello 

 

Il presente decreto sarà reso noto mediante pubblicazione sul sito web dell’Ateneo all’indirizzo: 

https://reclutamento.ict.uniba.it/bandi-di-lavoro/dipartimento-jonico-in-sistemi-giuridici-ed-economici-del-

mediterraneo-societa-ambiente-culture-20-2022 e sull’Albo on line. 

 

Il Direttore del Dipartimento 

F.to Prof. Riccardo Pagano 

Taranto, 01 agosto 2022 

mailto:riccardo.pagano@uniba.it
mailto:direzione.dipartimentojonico@uniba.it

